______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

13 августа 2010 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 13 августа 2010 года

ДСО-С-НП-ПСК-

130810

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-130810

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

130810

13 АВГУСТА 2010 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 13 августа 2010 года

Всего членов Совета – 11 человек.

Присутствуют:

Лично:

Ашхотов Аслан Аминович,

Бжахов Музариб Исмаилович,

Данилов Владимир Васильевич,

Калмыков Валентин Иванович,

Ситников Владимир Михайлович,

Сухоруков Александр Петрович,

Таликов Валентин Иванович,

Яцутко Николай Васильевич.

Яйлян Зоркин Вараздатович представляет Колпакову Ларису Альбертовну по доверенности.

Отсутствуют: Юрьев Михаил Георгиевич, Степаненко Антонина Николаевна.

Кворум есть.

Приглашены:

Яцутко Денис Николаевич,

Матлашов Николай Андреевич,

Шмарко Надежда Анатольевна.

Председательствует Данилов Владимир Васильевич.

Протокол поручено вести Шмарко Надежде Анатольевне

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства  членов Партнёрства о допуске к видам работ, влияющих на

безопасность объектов капитального строительства

2. О замечаниях Ростехнадзора

3. О выдаче свидетельств о допуске к видам работ

4. О компенсационном фонде

5. Разное.

По вопросу 1 повестки дня
слушали:

Яцутко Д.Н.

Предложил:

Внести изменения согласно поданным заявлениям и с учётом представленных документов в

свидетельства следующих членов партнёрства:

- ООО «Стройжилсервис-проект»

- ООО «Техпроект»

- ООО «Нефтегазпроект»

- ООО «Экология-Термо»

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

130810

13 АВГУСТА 2010 Г. СТР. 3 ИЗ 4

- ЗАО «Завод стеновых материалов и керамзита»

- ООО «Промстройводэнерго»

- ООО СНПУ «Реставрация»

- ООО «Пятигорскгоргаз-сервис»

- ЗАО «Южстальконструкция»

- ООО «Восток»

- ООО «Триал-проект»

- МУП «Градостроительство».

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 2 повестки дня
слушали:

Яцутко Д.Н.

Сообщил:

Замечания Ростехнадзора отработаны, но, поскольку голосования общего собрания по

откорректированным требованиям еще не было, предложил вопрос 3 с повестки дня снять.

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 4 повестки дня
слушали:

Яцутко Д.Н.

Сообщил:

В связи с вступлением в силу 240 ФЗ (см. ст. 1, часть 11, п. б) изменился статус решения

Общего собрания от 27 апреля о размещении компенсационного фонда на депозитных счетах в

банках с контрольным пакетом у государства. Теперь в статье 55.16 говорится буквально

следующее: «Средства компенсационного фонда саморегулируемой организации размещаются

в депозитах и (или) депозитных сертификатах российских кредитных организаций». Данная

поправка (и комментарии НОП – «Письмо Комитета по страхованию и финансовым рискам №

СРО/373 от 20.07.2010» - это подтверждают) делает невозможным участие управляющих

компаний. Решение же нашего Общего собрания, уточнённое Советом 15 июня и

приостановленное 8 июля, теперь становится совершенно законным.

предложил:

В связи с вступлением в силу 240 ФЗ подтвердить решения Общего собрания от 27 апреля

2010 года и решение Совета от 15 июня 2010 года о размещении компенсационного фонда

партнёрства.

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 5 повестки дня
слушали:

Таликова В.И.

Предложил:

Подготовить текст обращения о совершенствовании законодательства в части организации,

проведения и контроля над итогами размещения заказов на выполнение строительных работ

(включая выполнение работ по инженерным изысканиям, проектированию и строительству

объектов), определить адресата данного обращения, включить в него предложение об

обязательной передаче сметной документации в налоговую службу перед проведением

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

130810

13 АВГУСТА 2010 Г. СТР. 4 ИЗ 4

аукциона – с целью возможности отслеживания необоснованного снижения суммы.

Данилова В.В.

Предложил:

Поручить дирекции подготовить текст обращения для обсуждения (принятия) на совете Союза

строителей СК о совершенствовании законодательства и порядка в части организации,

проведения и контроля над итогами размещения заказов на выполнение строительных работ

(включая выполнение работ по инженерным изысканиям, проектированию, строительству

объектов). Предварительно представить текст на очередном Совете партнёрства. Включить в

рабочую группу по разработке предложений А.П. Сухорукова, В.И. Таликова, Н.В. Яцутко.

Голосовали предложение В.В. Данилова: «За» - единогласно.

Слушали:

Яцутко Д.Н.

Информировал:

о дате проведения Съезда НОП, о поправках в Градкодекс, касающихся минимальных

требований к выдаче свидетельств, и о времени их вступления в действие.

Данилова В.В.

Предложил:

принять как информацию.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

Н.А. Шмарко